



## Rapport for miljøtilsyn hos Banedanmark, Hjulmagervej 50, 9000 Aalborg

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	10.03.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	82340000	<b>CVR nr.</b>	18632276
<b>E-mail</b>	bsm@bane.dk	<b>P. nr.</b>	1003903108

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
19-04-2021	Aftale	Meddelt	Påfyldning af diesel og benzin foregår fremover over en spildbakke, så spild kan opsamles. Dokumentation herfor (foto) bedes fremsendt senest den 1. juni 2021.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden på Hjulmagervej 50 er et depot, garageanlæg og værksted for Entreprisen, som er en enhed under Banedanmark. Enheden udfører reparationsarbejder på sporene. Der er tilknyttet ca. 25 ladbiler og 1 lastbil. Garageanlægget anvendes til opbevaring af materialer, værktøj til reparationsarbejdet samt affald.				
Der er 2 overjordiske olietanke på hver 100.000 l, beliggende på Hjulmagervej 50. Olietankene er registreret i BBR på Kielersvej 7, men med beliggenhed på Hjulmagervej 50. De benyttes udelukkende af DSB.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1			
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Smøregrav	Udstødningsgas		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der har tidligere været en stor emhætte over smøregraven. Emhætten er fjernet, men udsugningsslangen er der fortsat. Den benyttes ikke p.t., da svejsearbejde m.m. foregår ude på banestrækningen (termitsvejsning med svejsedigler). Der findes ingen filteranlæg, og der er ingen rumopvarmning.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		Udendørs, ingen støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ikke støj udendørs ved tilsynet.

## Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Gulv afløb/værksted				Olieudskiller og sandfang
1	2	Påfyldningsplads til brændstof				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Virksomheden fik afledningstilladelse den 10. november 1987 omfattende bl.a. driftsdepot ved Hjulmagervej samt et tillæg til tilladelsen den 8. december 1987 vedrørende tankanlæg og påfyldningsplads syd for værkstedsbygning, Hjulmagervej.</p> <p>I dag forekommer der ikke processpildevand ud over en enkelt bilvask i ny og næ, som foregår indendørs i værkstedshallen, over smøregraven, hvorfra der er afløb til sandfang og olieudskiller.</p> <p>Ovennævnte tilladelser udnyttes således ikke p.t.</p>

## Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Gulv afløb/værksted	Ukendt olieudskiller		200	
2	Påfyldningsplads til brændstof	Ukendt olieudskiller		800	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Dokumentation for tømning af 2 udskillere og tilhørende sandfang i 2019 ved værksted og tankplads er fremsendt forud for tilsynet.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod. år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2019	2019	Diesel		Indendørs	NEJ	
T01		1975	Fyringsolie	100.000	Over jord	NEJ	Olietanken er registreret i BBR på Kiellersvej 7, men med beliggenhed på Hjulmagervej 50. Tilhører og benyttes udelukkende af DSB.
T02		1975	Fyringsolie	100.000	Over jord	NEJ	Olietanken er registreret i BBR på Kiellersvej 7, men med beliggenhed på Hjulmagervej 50. Tilhører og benyttes udelukkende af DSB.

## Tankoplysninger i BBR

Matr.nr.	Fab. år	Fab. nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfningsfrist
158a			1975	Fyringsgasolie	100.000	Ukendt	
158a			1975	Fyringsgasolie	100.000	Ukendt	
158a	2019	5050	2019	Mineralske olie-produkter	2.000	Over terræn, udendørs	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Banedanmark benytter en indendørs olietank fra 2019 til diesel. Foto af tankskilt modtaget ved tilsynet. Der lå en del kattegrus ved tanken til opugning af spild. Vi aftalte, at der i stedet for placeres en spildbakke, hvor tankningen foregår. Der findes ligeledes en mindre beholder til benzin i et aflåst skab/container. Beholderen kunne ikke besigtiges ved tilsynet.
Olietanke, registrering i BBR	Indendørs olietank til diesel fra 2019 er registreret i BBR på Kiellersvej 7, men tanken er i sin tid anmeldt på Hjulmagervej 50. Virksomhedsmiljø har fået bekræftelse fra BBR, at registreringen er korrekt.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af råvarer (nye svejsedigler) gav ikke anledning til bemærkninger.

## Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
	Type	Volumen (l)				
Batterier	Plastkasse, syrefast		Udendørs	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	Lukket beholder
Emballage - farligt affald	Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Fugemasse, rudelim (ej hærdet)	Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Malingsrester	Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Metalskrot	Container - åben		Udendørs	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Motorolie	Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Olieudskiller og sandfang	Ikke relevant		Ikke relevant	Modtagecenter for farligt affald	Modtagecenter for farligt affald	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Affaldssortering gav ikke anledning til bemærkninger.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Udskrift fra Affaldsdatabasen blev drøftet ved tilsynet. Virksomheden vurderer indberetningen som retvisende.
Farligt affald, belægninger	Virksomheden opbevarer farligt affald indendørs i aflukket rum med tæt belægning og på spildbakker.  Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i område med drikkevandsinteresser. Der er ikke egen boring til drikkevand.
Generelle bemærkninger	Virksomheden vurderes som en H51, da der er mange ladbiler tilknyttet lokaliteten.
Planforhold	Virksomheden ligger ifølge kommuneplanrammerne i område 3.1.H1, som er udlagt til let erhvervsområde. Der er ikke boliger i umiddelbar nærhed.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der forelå oplysninger om tømning af olieudskillere og bortskaffelse af affald.
Jordforurening	En del af ejendommen (syd for bygningen) er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening. Øvrig del af ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Kampagne	Virksomheden er opsporet ifm. kampagne 2020.